
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.42/14-9-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 315                 Περίληψη 

Κατάρτιση των όρων της πρόσκλησης έναρξης διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την 
επιλογή αναδόχου  κατασκευής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.21982/9-9-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

4. Απόστολος Ελευθεριάδης 
5. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στην θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.21966/9-9-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 Τις διατάξεις του αρθ.72 του Ν.3852/2010 όπως 
ισχύουν σήμερα Την από  9-9-2022 αναφορά της προϊσταμένης της διεύθυνσης των τεχνικών υπηρεσιών 
Δήμου Ξάνθης Το σχέδιο πρόσκλησης όπως επισυνάπτεται στη σχετική αναφορά 

Εισηγούμαι Θετικά  για την κατάρτιση των όρων της  πρόσκλησης έναρξης διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  για την επιλογή αναδόχου  κατασκευής του έργου όπως 
αυτοί περιλαμβάνονται στο σχέδιο με τη συμπλήρωση  των παρακάτω σημείων : 

• ημερομηνία μέχρι την οποία μπορούν να ζητηθούν από τους οικονομικούς φορείς συμπληρωματικές 
πληροφορίες, τίθεται η 19/9/2022 

• ημερομηνία μέχρι την οποία η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες 
συμπληρωματικές πληροφορίες, τίθεται η 21/09/2022 

• ημερομηνία μέχρι την οποία τουλάχιστον πρέπει να έχει ισχύ η εγγύηση συμμετοχής, τίθεται η 
23/11/2023 

• ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, τίθεται η 23/9/2022 και ώρα 
10:00 π.μ. 

• ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, τίθεται η 30/9/2022 και ώρα 
10:00 π.μ. 
Η  Επιτροπή Διαγωνισμού παραμένει ίδια» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Την κατάρτιση των όρων τής  πρόσκλησης έναρξης διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση,  για την επιλογή αναδόχου  κατασκευής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ», όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος τής 
παρούσας απόφασης. 

Γίνεται μνεία, ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, παραμένει ίδια. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης         (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-9-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΦΚΘΩΚ8-Φ98



 

           

Ξάνθη ………….. 

Αρ. πρωτ:  …………… 

ΑΔΑΜ: ………………………. 

ΑΔΑ:………………………… 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ  

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ – ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ & 

ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ» 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:  

 

Κ.Α.Ε. 

 

ΣΑΤΑ 

 

02.30.7326.01 

  CPV: 45111100 

CPV: 45221113 

 

 

(Εργασίες κατεδάφισης) 

(Κατασκευαστικές εργασίες για 

γέφυρες διάβασης πεζών) 

ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΕΝΑΡΞΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

Μ Ε Σ Ω  Τ Ο Υ  Ε Θ Ν Ι Κ Ο Υ  Σ Υ Σ Τ Η Μ Α Τ Ο Σ  

Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ω Ν  Δ Η Μ Ο Σ Ι Ω Ν  Σ Υ Μ Β Α Σ Ε Ω Ν  ( Ε . Σ . Η . Δ Η . Σ . )  

Γ Ι Α  Τ Η Ν  Ε Π Ι Λ Ο Γ Η  Α Ν Α Δ Ο Χ Ο Υ  Κ Α Τ Α Σ Κ Ε Υ Η Σ  Ε Ρ Γ Ο Υ   

  

Ο ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
  

κκ ηη ρρ ύύ σσ σσ εε ιι  
 

 την έναρξη διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  για την επιλογή αναδόχου  
κατασκευής του έργου: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ» 
Εκτιμώμενης αξίας  403.225,81 Ευρώ 

(πλέον Φ.Π.Α. 24% ), 
που θα διεξαχθεί σύμφωνα με:  
α) τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.2α του ν. 4412/2016, όπως αποφασίστηκε με την αρ. 293/2-08-2022 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής   
β) τους όρους της 22PROC010929375 2022-07-14 διακήρυξης, όπως εγκρίθηκαν με την αρ 250/12-7-
2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, πλην αυτών που ακολουθούν 
γ) εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 19/9/2022  η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους 
προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες 
σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις  21/09/2022 
δ) ημερομηνία μέχρι την οποία τουλάχιστον πρέπει να έχει ισχύ η εγγύηση συμμετοχής, τίθεται η 
23/11/2023 
ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 23/9/2022, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. και ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των 
προσφορών ορίζεται η 30/9/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 

  
κκ αα ιι   ππ ρρ οο σσ κκ αα λλ εε ίί  

 
τους οικονομικούς φορείς που δικαιούνται συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης  
να υποβάλλουν ηλεκτρονική προσφορά  για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του ως άνω έργου. 

Ξάνθη       09-09-2022 
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

 
ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
ΠΑΡΔΑΛΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

 

 
ΑΡΑΒΕΛΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΝΑ 

ΤΟΠ/ΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ  
Με την αριθμό  315/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης  

 

ΑΔΑ: 6ΦΚΘΩΚ8-Φ98


		2022-09-14T10:18:24+0300
	Athens




